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NOTA NAAR AANLEIDING VAN HET VERSLAG 
Ontvangen 31 oktober 1986 

Wij zijn de vaste Commissie voor Financiën erkentelijk voor het feit dat 
zij tegemoet heeft willen komen aan onze wens het onderhavige wets-
voorstel tot bestendiging voor 1987 van de tijdelijke verhoging van de 
inkomstenbelasting en de loonbelasting op korte termijn in de Eerste 
Kamer te doen behandelen. 

De leden van de C.D.A.-fractie, die er terecht vanuit gaan dat de 
voorstellen van de commissie-Oort zijn gebaseerd op het handhaven van 
budgettaire neutraliteit ten opzichte van de huidige opbrengst van de 
loon- en de inkomstenbelasting, vragen of wij datzelfde budgettaire 
kader zullen hanteren. 

Wij willen terzake opmerken dat uiteraard het vertrekpunt in de 
besluitvorming aldaar is gelegen. Wij achten het echter niet juist thans 
vooruit te lopen op de vraag of invoering van voorstellen op grond van het 
rapport van de commissie-Oort gepaard zou moeten gaan met een 
wijziging van de opbrengst van de loon- en de inkomstenbelasting. 

Wij betreuren dat de leden van de fractie van de P.v.d.A. niet gevoelig 
zijn voor ons argument dat handhaving van het tijdelijke karakter van de 
verhoging noopt tot een jaarlijkse herbezinning van de regering op deze 
tariefverhoging. Om deze reden, zo willen wij de leden van de P.v.d.A.-
fractie en de leden van de D66-fractie die daar ook om vragen antwoorden, 
hebben wij er de voorkeur aan gegeven, de werkingsduur van de eenmaal 
als tijdelijke maatregel ingevoerde tariefaanpassing telkens met een jaar 
te verlengen in plaats van deze in een structurele verhoging om te zetten. 

De Ministervan Financiën, 
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